UNIVERSIDADE REGIONAL INTECRADA
DO ALTO URUCUAÍ E DAS MISSÔES

PUBLICÀÇÃO
EDITAL N" OO5/2023

Polo Missões - TecnoURI Missões
Concessão de Bolsas de Pesquisa.

Fundação Regional Integrada - FURI, pessoa jurídica de direito privado, instituição
de natureza comunitária, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n" 96.216.84110002-
90 com endereço à rua Universidade das Missões, no 464,baino Universitário sm Santo
Ângelo,iRS, torna público o pÍesente Edital de abertuÍa das inscrições do processo
seletivo para contratação de bolsista - profissional de nível superior, com titulação
mínima de mestrado, com vista o atendimento do TERMO DE COLABORAÇÃO,
inscrito no Sisterna de Finanças Públicas do Estado do Rio Grande do Sul sob no
2lI7 /2022 visa à conjugação de esforços e Íecursos objetivando contribuir para o
desenvolvimento sócio econômico do Estado, através da execução do Projeto
"ANÁLISES QUÍMICAS E DE RESISTÊNcTR oo SoLo NA REGIÂo DAS
MISSÕES," aprovado no âmbito da CONSULTA POPULAR 2020/2021 e ünculado às
ações do Pó1o de Modernização Tecnológica das Missões, firmado entre a Secretaria de
Inovação, Ciência e Tecnologia - SICT e a URI, a fim de suprir as necessidades do
projeto supracitado dentro do Parque Científico e Tecnológico das Missões -
TecnoURI Missões.

Santo Ângelo, 10 de março de 2023

BERENICE BEATRIZ Ar'nddo dc,o.m d,sirrt por

ROSSNER 3iÂENICE àÊAIhl2 RôssN[R
WlÁTL;4. )ô2ci/-4uJa

WBATU BA:7026374 ;o6o, 2u2-. gj ,,23.j..-
4000 -03 0a

il NDA('À() Rt C|0\AL r\ r [GR:\DA
llert'nire lleatriz Rossncr \\ bâtuhâ

Dirctora-ücral Ll Rl t:uRl
t anrpus dc Sânto Áng{'io

SÀNIOANCFIO A,i tJIiv$sitladc.l sfvrissôe§.46,1i(.P lol 981102 47(l Sanlo Angel, RSf'oDc(i5).lll:l 791)0

fJ\ (§i) 1111 rqo: s.$$ \a t,.rrÊ(l,r rr hr

@rrul

Data do lançamentot 16/0312023
Data do Início das Inscrições: 16103/2023
Data do Fim das Inscrições: 23/03/2023

Os interessados err participar do presente Edital poderão acessar a

íntegra pelo site http://www.san.uri.br ou escaneie o código QR Code abaixo e faça
download do Edital.

SCAN ME